
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κλείσιμο τραπεζικού λογαριασμού που τηρεί-
ται στην Τράπεζα της Ελλάδος, υπό την ομάδα 
Νο 234.

2 Κλείσιμο τραπεζικών λογαριασμών που τηρού-
νται στην Τράπεζα της Ελλάδος, υπό την ομάδα 
Νο 234.

3 Κλείσιμο τραπεζικού λογαριασμού που τηρεί-
ται στην Τράπεζα της Ελλάδος, υπό την ομάδα 
Νο 234.

4 Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης του φυσικού προσώπου με την επω-
νυμία «ΤΡΑΠΑΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ» λόγω μεταβολής της 
νομικής μορφής του φορέα.

5 Μεταβίβαση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης με τον διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΕΥ-
ΤΥΧΙΑ ΠΑΠΑΔΕΑ Ι.Κ.Ε.» από το νομικό πρόσωπο 
με την επωνυμία «ΕΥΤΥΧΙΑ ΠΑΠΑΔΕΑ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» στο νομικό πρόσωπο 
με την επωνυμία «ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και αλλαγής 
του διακριτικού τίτλου του Κ.Δ.Β.Μ.

6 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 36520/1165/21-10-2013 
(Β’  2776) απόφασης αναγνώρισης της εταιρείας 
με την επωνυμία «ΑΦΟΙ ΜΕΛΙΣΣΟΥΡΓΑΚΗ Ο.Ε.» 
με δ.τ. «EL MARE MARINE ELECTRONICS» και κω-
δικό αναγνώρισης (ΑAIC) GR19 ως Εκκαθαρίστρι-
ας Αρχής, σε ό,τι αφορά στην επωνυμία και στην 
έδρα της εταιρείας.

7 Διαπίστωση ανάγκης για την υπερωριακή απα-
σχόληση με αμοιβή υπαλλήλων του Γεωπονικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών για τον μήνα Αύγουστο 
του οικονομικού έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ. 2/59716/ΔΛΤΠ-Α (1) 
Κλείσιμο τραπεζικού λογαριασμού που τηρεί-

ται στην Τράπεζα της Ελλάδος, υπό την ομάδα 

Νο 234. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 69Α του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-

ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 143),

β) του άρθρου 10 του ν. 4010/1929 «Περί τροποποιή-
σεων των ισχυουσών διατάξεων περί ενέργειας προμη-
θειών του Δημοσίου» (Α’ 80),

γ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ε) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), και

ζ) της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-7-2023 κοινής 
απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

2. Τη σχετική πρόταση της Διεύθυνσης Λογαριασμών 
και Ταμειακού Προγραμματισμού του Γενικού Λογι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4006

40809



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40810 Τεύχος B’ 4006/09.07.2024

στηρίου του Κράτους για το κλείσιμο του τραπεζικού 
λογαριασμού Νο 2340040 με τίτλο «Ε.Δ.  - ΕΣΟΔΑ ΕΚ 
ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΜΑΤΟΣ 1/4 % Ν.4010», που τηρείται στην 
Τράπεζα της Ελλάδος.

3. Το γεγονός ότι α) ο λογαριασμός παραμένει αδρανής 
από 1/4/2019 με μηδενικό υπόλοιπο και β) από τις διατά-
ξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Το κλείσιμο του λογαριασμού Νο 2340040 με τίτλο 
«Ε.Δ. - ΕΣΟΔΑ ΕΚ ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΜΑΤΟΣ 1/4 % Ν.4010» και 
ΙΒΑΝ: GR22 0100 0230 0000 0000 2340 040, που τηρείται 
στην Τράπεζα της Ελλάδος, υπό την ομάδα Νο 234.

2. Η Τράπεζα της Ελλάδος ενημερώνει την Διεύθυν-
ση Λογαριασμών και Ταμειακού Προγραμματισμού του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους για το κλείσιμο του 
ανωτέρω τραπεζικού λογαριασμού.

3. Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Ιουνίου 2024

Ο Υφυπουργός
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Ι

    Αριθμ. οικ. 2/59711/ΔΛΤΠ-Α΄ (2)
Κλείσιμο τραπεζικών λογαριασμών που τηρού-

νται στην Τράπεζα της Ελλάδος, υπό την ομάδα 

Νο 234.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 69Α του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-

ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 143),

β) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

γ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

δ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ) της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-7-2023 κοι-
νής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),

ζ) της υπ’ αρ. 2/82102/0049/29-11-2000 απόφασης του 
Υπουργού Οικονομικών, 

η) της υπ’ αρ. 2/12314/0049/16-02-2001 απόφασης 
του Υπουργού Οικονομικών, και

θ) της υπ’ αρ. 2/60670/0049/19-10-2001 απόφασης 
του Υπουργού Οικονομικών.

2. Τη σχετική πρόταση της Διεύθυνσης Λογαριασμών 
και Ταμειακού Προγραμματισμού του Γενικού Λογιστη-
ρίου του Κράτους για το κλείσιμο των τραπεζικών λογα-
ριασμών Νο 2343705 με τίτλο «E.Δ. - Προϊόν από τη μετα-
βίβαση μελλοντικών εσόδων του Ελληνικού Δημοσίου», 
Νο 2343747 με τίτλο «E.Δ. - Προϊόν από τη μεταβίβαση 
μελλοντικών εσόδων του Ελληνικού Δημοσίου από τα 
Κρατικά Λαχεία και το Στιγμιαίο Κρατικό Λαχείο» και 
Νο 2343770 με τίτλο «E.Δ. - Προϊόν από τη μεταβίβαση 
μελλοντικών εσόδων του Ελληνικού Δημοσίου από το Γ’ 
ΚΠΣ», που τηρούνται στην Τράπεζα της Ελλάδος. 

3. Το γεγονός ότι α) εκλείπουν οι λόγοι διατήρησης 
των λογαριασμών β) οι λογαριασμοί παραμένουν αδρα-
νείς από 31/10/2003 με μηδενικό υπόλοιπο και γ) από 
τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

1. Το κλείσιμο των τραπεζικών λογαριασμών, που τηρού-
νται στην Τράπεζα της Ελλάδος, υπό την ομάδα Νο 234,

- Νο 2343705 με τίτλο «E.Δ. - Προϊόν από τη μεταβί-
βαση μελλοντικών εσόδων του Ελληνικού Δημοσίου» με 
ΙΒΑΝ: GR07 0100 0230 0000 0000 2343 705,

- Νο 2343747 με τίτλο «E.Δ. - Προϊόν από τη μεταβίβα-
ση μελλοντικών εσόδων του Ελληνικού Δημοσίου από 
τα Κρατικά Λαχεία και το Στιγμιαίο Κρατικό Λαχείο» με 
ΙΒΑΝ: GR37 0100 0230 0000 0000 2343 747 και

- Νο 2343770 με τίτλο «E.Δ. - Προϊόν από τη μεταβίβα-
ση μελλοντικών εσόδων του Ελληνικού Δημοσίου από 
το Γ’ ΚΠΣ» με ΙΒΑΝ: GR95 0100 0230 0000 0000 2343 770.

2. Η Τράπεζα της Ελλάδος ενημερώνει την Διεύθυν-
ση Λογαριασμών και Ταμειακού Προγραμματισμού του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους για το κλείσιμο των 
ανωτέρω τραπεζικών λογαριασμών.

3. Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Ιουνίου 2024

Ο Υφυπουργός
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Ι

    Αριθμ. οικ. 2/59715/ΔΛΤΠ-Α’ (3)
Κλείσιμο τραπεζικού λογαριασμού που τηρεί-

ται στην Τράπεζα της Ελλάδος, υπό την ομάδα 

Νο 234.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 69Α του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-

ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40811Τεύχος B’ 4006/09.07.2024

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 143),

β) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου  - 
Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 
θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρω-
ση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» 
(Α’ 139),

γ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

δ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ) της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-7-2023 κοι-
νής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),

2. Τη σχετική πρόταση της Διεύθυνσης Λογαριασμών 
και Ταμειακού Προγραμματισμού του Γενικού Λογιστηρί-
ου του Κράτους για το κλείσιμο του τραπεζικού λογαρια-
σμού Νο 2340891 με τίτλο «ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΙΣ ΕΙΣ ΦΥΣΙΚΑ 
Η ΝΟΜΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΑ», που τηρείται στην Τράπεζα της 
Ελλάδος.

3. Το γεγονός ότι α) ο λογαριασμός παραμένει αδρα-
νής από 16/9/2010 με υπόλοιπο 379.81 ευρώ και β) από 
τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

1. Τη μεταφορά του υπολοίπου του λογαριασμού Νο 
2340891 με τίτλο «ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΙΣ ΕΙΣ ΦΥΣΙΚΑ Η ΝΟ-
ΜΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΑ» και ΙΒΑΝ: GR34 0100 0230 0000 0000 
2340 891, που τηρείται στην Τράπεζα της Ελλάδος, στον 
Κεντρικό Λογαριασμό του Ελληνικού Δημοσίου Νο 200 
με τίτλο «Ε.Δ. - Συγκέντρωση Εισπράξεων και Πληρω-
μών" και ειδικότερα στον υπο-λογαριασμό με ΙΒΑΝ: GR90 
0100 0230 0000 0000 0200 548 με τίτλο «Λοιπά έσοδα 
Τακτικού προϋπολογισμού» και την εμφάνισή του στα 
έσοδα του κρατικού προϋπολογισμού.

2. Το κλείσιμο του λογαριασμού Νο 2340891 με τίτλο 
«ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΙΣ ΕΙΣ ΦΥΣΙΚΑ Η ΝΟΜΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΑ» 
και ΙΒΑΝ: GR34 0100 0230 0000 0000 2340 891, που 
τηρείται στην Τράπεζα της Ελλάδος, υπό την ομάδα 
Νο 234.

3. Η Τράπεζα της Ελλάδος ενημερώνει την Διεύθυν-
ση Λογαριασμών και Ταμειακού Προγραμματισμού του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους για το κλείσιμο του 
ανωτέρω τραπεζικού λογαριασμού.

4. Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Ιουνίου 2024

Ο Υφυπουργός

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

    Αριθμ. 72650/Κ6 (4)
Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 

Μάθησης του φυσικού προσώπου με την επωνυ-

μία «ΤΡΑΠΑΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ» λόγω μεταβολής της 

νομικής μορφής του φορέα.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), 
κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομο-
σπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνο-
γερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 - 
2016» (Α’  222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. 
του άρθρου πρώτου αυτού,

δ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: Οργάνωση λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και 
κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123), και

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’  130).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40812 Τεύχος B’ 4006/09.07.2024

Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένου 
στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: 
Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Την άδεια του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) 
με τον διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΤΡΑΠΑΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
"ΕΠΙ-ΚΕΝΤΡΟ" ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ», με κωδικό 2000540, η οποία 
εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 153714/Κ6/12-12-2022 
(Β’ 6486) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελμα-
τικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και 
Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
και χορηγήθηκε στο φυσικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«ΤΡΑΠΑΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ».

6. Την επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) με τον διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. 
ΤΡΑΠΑΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ "ΕΠΙ-ΚΕΝΤΡΟ" ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑ-
ΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ», με κωδικό 
2000540, η οποία εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 63672/
Κ6/07.06.2024 (Β’ 3454) απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού και χορηγήθηκε στο φυσικό πρόσωπο με 
την επωνυμία «ΤΡΑΠΑΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ».

7. Τις υπό στοιχεία 46790/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α./Κ.Π/01-05-2024/
K6 και 71618/Κ6/27-06-2024/Κ6 αιτήσεις του νομικού 
προσώπου με την επωνυμία «ΤΡΑΠΑΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΑΙ 
ΣΙΑ Ε.Ε.», με τα συνημμένα σε αυτές δικαιολογητικά.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης του φυσικού προσώπου με την επωνυμία «ΤΡΑ-
ΠΑΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ» με δ.τ. «Κ.Δ.Β.Μ. ΤΡΑΠΑΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
"ΕΠΙ-ΚΕΝΤΡΟ" ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ» και κωδικό 2000540, λόγω 
εισφοράς της εν λόγω ατομικής επιχείρησης στην ετε-
ρόρρυθμη εταιρεία με την επωνυμία «ΤΡΑΠΑΛΗ ΒΑΣΙ-
ΛΙΚΗ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» κατά το άρθρο 8 του ν. 4935/2022, 
με μεταβολή της νομικής μορφής από «ΤΡΑΠΑΛΗ ΒΑ-
ΣΙΛΙΚΗ» ατομική επιχείρηση, σε «ΤΡΑΠΑΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.».

2. Οι δομές του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΤΡΑΠΑΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» με νέο διακριτικό τίτ-
λο «Κ.Δ.Β.Μ ΕΠΙΚΕΝΤΡΟ VOCATIONAL TRAINING» και με 
κωδικό 2000540 είναι:

• ΕΠΤΑΝΗΣΟΥ 67, Τ.Κ. 27200, ΑΜΑΛΙΑΔΑ, με δυναμικό-
τητα σαράντα (40) άτομα και με πρόσβαση ΑμεA.

• ΠΛΑΤΕΙΑ ΗΡΩΩΝ, Τ.Κ. 27300, ΓΑΣΤΟΥΝΗ, με δυναμι-
κότητα πενήντα πέντε (55) άτομα και με πρόσβαση ΑμεA.

• ΔΟΥΝΙΑ 1, Τ.Κ. 22132, ΤΡΙΠΟΛΗ, με δυναμικότητα 
σαράντα τρία (43) άτομα και με πρόσβαση ΑμεA. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 28 Ιουνίου 2024

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

    Αριθμ. 72654/Κ6 (5)
Μεταβίβαση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 

Μάθησης με τον διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΕΥ-

ΤΥΧΙΑ ΠΑΠΑΔΕΑ Ι.Κ.Ε.» από το νομικό πρόσωπο 

με την επωνυμία «ΕΥΤΥΧΙΑ ΠΑΠΑΔΕΑ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» στο νομικό πρόσωπο 

με την επωνυμία «ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και αλλα-

γής του διακριτικού τίτλου του Κ.Δ.Β.Μ. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον 
έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθε-
τικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυ-
μα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’  254),

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016- Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’  222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 και Θ5 της 
παρ. Θ. του άρθρου πρώτου αυτού,

δ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: Οργάνωση λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40813Τεύχος B’ 4006/09.07.2024

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και 
κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123), και

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένου 
στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: 
Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Την άδεια του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) 
με τον διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΕΥΤΥΧΙΑ ΠΑΠΑΔΕΑ 
Ι.Κ.Ε.», με κωδικό 2000546, η οποία εκδόθηκε με την 
υπό στοιχεία 11941/Κ6/03-02-2022 (Β’ 538) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων και χορηγήθηκε στο 
νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΕΥΤΥΧΙΑ ΠΑΠΑΔΕΑ 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

6. Την επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά 
Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) με διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. 
ΕΥΤΥΧΙΑ ΠΑΠΑΔΕΑ Ι.Κ.Ε.», με κωδικό 2000546, η οποία 
εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 63653/Κ6/07-06-2024 
(Β’ 3454) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελμα-
τικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυ-
μία «ΕΥΤΥΧΙΑ ΠΑΠΑΔΕΑ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

7. Την άδεια του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) 
με τον διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ ΑΝΩΣΗ ΝΤΑΦΛΟΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ», με κωδικό 2000474, η οποία εκδόθηκε με την 
υπό στοιχεία 125021/Κ6/01.11.2023 (Β’ 6293) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων και χορηγήθηκε στο 

νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

8. Την υπό στοιχεία 46548/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α./Κ.Π/01-05-2024/
K6 κοινή αίτηση του νομικού προσώπου με την επω-
νυμία «ΕΥΤΥΧΙΑ ΠΑΠΑΔΕΑ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙ-
ΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με τα συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τη μεταβίβαση της υπό στοιχεία 11941/Κ6/03-02-2022 
(Β’ 538) άδειας του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης με τον 
διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΕΥΤΥΧΙΑ ΠΑΠΑΔΕΑ Ι.Κ.Ε.», 
με κωδικό άδειας 2000546 και με δομή στη διεύθυνση 
ΣΑΡΑΝΤΑ ΕΚΚΛΗΣΙΩΝ 5, Τ.Κ. 12241, ΑΙΓΑΛΕΩ με δυναμι-
κότητα είκοσι έξι (26) άτομα και με πρόσβαση για ΑμεA 
από το νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΕΥΤΥΧΙΑ ΠΑ-
ΠΑΔΕΑ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» στο νομικό 
πρόσωπο με την επωνυμία «ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥ-
ΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

Οι δομές του νομικού προσώπου με την επωνυμία: 
«ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ-
ΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ ΑΝΩΣΗ 
ΝΤΑΦΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ» και κωδικό 2000474 είναι:

1. ΔΗΜΗΤΡΟΣ 35, Τ.Κ. 19200, ΕΛΕΥΣΙΝΑ, (ως έδρα) με δυ-
ναμικότητα πενήντα τρία (53) άτομα, με πρόσβαση για ΑμεΑ.

2. Γ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ 10, Τ.Κ. 20100, ΚΟΡΙΝΘΟΣ, με δυναμι-
κότητα τριάντα πέντε (35) άτομα, με πρόσβαση για ΑμεΑ.

3. ΕΡΜΟΥ 90, Τ.Κ 19200, ΕΛΕΥΣΙΝΑ, με δυναμικότητα 
σαράντα οκτώ (48) άτομα, με πρόσβαση για ΑμεΑ.

4. ΣΑΡΑΝΤΑ ΕΚΚΛΗΣΙΩΝ 5, Τ.Κ. 12241, ΑΙΓΑΛΕΩ, με δυνα-
μικότητα είκοσι έξι (26) άτομα και με πρόσβαση για ΑμεA.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 28 Ιουνίου 2024

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

   Αριθμ. 23094 ΕΞ 2024 (6)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 36520/1165/21-10-2013 

(Β’ 2776) απόφασης αναγνώρισης της εταιρείας 

με την επωνυμία «ΑΦΟΙ ΜΕΛΙΣΣΟΥΡΓΑΚΗ Ο.Ε.» 

με δ.τ. «EL MARE MARINE ELECTRONICS» και κω-

δικό αναγνώρισης (ΑAIC) GR19 ως Εκκαθαρίστρι-

ας Αρχής, σε ό,τι αφορά στην επωνυμία και στην 

έδρα της εταιρείας.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1) Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40814 Τεύχος B’ 4006/09.07.2024

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

2) του άρθρου 4 και των παρ. 2 και 6 του άρθρου 5 του 
π.δ. 137/2014 «Αναγνώριση εκκαθαριστριών εταιρειών 
που αναλαμβάνουν τη λογιστική τακτοποίηση λογα-
ριασμών της κινητής ναυτικής και της κινητής ναυτικής 
δορυφορικής υπηρεσίας των ελληνικών εμπορικών 
πλοίων» (Α´ 227),

3) του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

4) του άρθρου 114 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δι-
ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184), και

5) της παρ. 1 του αρ. 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

2. Την υπ’ αρ. 36520/1165/21-10-2013 (Β’ 2776) από-
φαση αναγνώρισης της εταιρείας με την επωνυμία 
«ΑΦΟΙ ΜΕΛΙΣΣΟΥΡΓΑΚΗ Ο.Ε.» με δ.τ. «EL MARE MARINE 
ELECTRONICS» ως Εκκαθαρίστριας Αρχής Ραδιοεπικοι-
νωνιακών Λογαριασμών Ελληνικών Εμπορικών Πλοίων 
με κωδικό αναγνώρισης (ΑAIC) GR19.

3. Την από 7-6-2024 ηλεκτρονική επιστολή της εκκα-
θαρίστριας εταιρείας με την επωνυμία «ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΕ-
ΛΙΣΣΟΥΡΓΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» με δ.τ. «EL MARE MARINE 
ELECTRONICS» και κωδικό αναγνώρισης (ΑAIC) GR19 
με συνημμένα τα απαραίτητα κάτωθι δικαιολογητικά σε 
συνέχεια της με Α.Π. 19978 ΕΞ 2024/6-6- 2024 επιστολής 
μας σχετικά με τον έλεγχο τήρησης των όρων και προϋ-
ποθέσεων αναγνώρισης της εν λόγω εταιρείας:

i. Το υπ’  αρ. 2579371.3897267/8.4.2024 αναλυτικό 
πιστοποιητικό εκπροσώπησης /Υπηρεσία Γ.Ε.ΜΗ. που 
αφορά στην εταιρεία με την επωνυμία «ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΕ-
ΛΙΣΣΟΥΡΓΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» με δ.τ. «EL MARE MARINE 
ELECTRONICS» με συνημμένο το από 09.12.2019 κατα-
στατικό της εταιρείας (ΚΑΚ 2013141/13.12.2019 Γ.Ε.ΜΗ.),

ii. το υπ’ αρ. 2579371.3897266/08.04.2024 Γενικό Πιστο-
ποιητικό/Υπηρεσία Γ.Ε.ΜΗ. με τις τροποποιήσεις καταστα-
στικού της εταιρείας που καταχωρίστηκαν στο Γ.Ε.ΜΗ.,

iii. το παράβολο υπέρ του δημοσίου (ΚΑΕ 3741 - πα-
ράβολα από κάθε αιτία) αξίας διακοσίων ευρώ (200€).

4. Την υπό στοιχεία  22604 ΕΞ 2024/26-06-2024 εισήγη-
ση δημοσιονομικών επιπτώσεων του Τμήματος Τακτικού 
Προϋπολογισμού της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών της Γενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση των κατωτέρω στοιχείων της εκ-
καθαρίστριας εταιρείας με την επωνυμία «ΑΦΟΙ ΜΕ-
ΛΙΣΣΟΥΡΓΑΚΗ Ο.Ε.» και τον διακριτικό τίτλο «EL MARE 
MARINE ELECTRONICS», με κωδικό αναγνώρισης (ΑAIC) 
GR19, ως εξής:

α) Αλλάζει η επωνυμία της εν λόγω εταιρείας από 
«ΑΦΟΙ ΜΕΛΙΣΣΟΥΡΓΑΚΗ Ο.Ε.», σε:

- «ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΕΛΙΣΣΟΥΡΓΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.». με δ.τ. 
«EL MARE MARINE ELECTRONICS» (άρθρο 1 του κατα-
στατικού).

- Για τις σχέσεις της εταιρείας με το εξωτερικό θα χρη-
σιμοποιείται η επωνυμία με λατινικά στοιχεία, ως εξής: 
«IOANNIS MELISSOURGAKIS & CO» με δ.τ. «EL MARE 
MARINE ELECTRONICS».

β) Μεταφέρεται η έδρα της εν λόγω εταιρείας από την 
οδό Γούναρη αρ. 21, Τ.Κ. 18531 Πειραιάς.

- Νέα έδρα της εταιρείας ορίζεται η Δημοτική Ενότη-
τα Κερατσινίου της Περιφέρειας Πειραιά, επί της οδού 
Μπουμπουλίνας και Προύσσης αρ. 1 (άρθρο 2 του κα-
ταστατικού).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Ιουνίου 2024

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 4575 (7)
Διαπίστωση ανάγκης για την υπερωριακή απα-

σχόληση με αμοιβή υπαλλήλων του Γεωπονικού 

Πανεπιστημίου Αθηνών για τον μήνα Αύγουστο 

του οικονομικού έτους 2024 .

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

2. την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/27.6.2006 
υπουργική απόφαση «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης 
και αποχώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρε-
σιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 769), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.7.2011 (Β’ 1659) 
όμοια απόφαση,

3. την υπ’ αρ. 110659/Β1/9.8.2013 υπουργική από-
φαση «Καθορισμός του ωραρίου εργασίας ορισμένων 
κατηγοριών εργαζομένων στο Γεωπονικό Πανεπιστήμιο 
Αθηνών» (Β’ 2038),

4. την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ),

5. την υπό στοιχεία οικ.2/40112/ΔΕΠ/26.5.2017 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών, «Παροχή οδηγιών» 
(ΑΔΑ: Ω9ΙΦΗ-Ν3Μ),

6. την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογη-
τικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυ-
χτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40815Τεύχος B’ 4006/09.07.2024

7. την υπ’ αρ.3606/30.05.2024 απόφαση του Πρύτανη 
με θέμα «Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας 
μονίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθη-
νών, για τους μήνες Ιούνιο, Ιούλιο και Σεπτέμβριο έως 
Δεκέμβριο του οικονομικού έτους 2024»,

8. την υπ’ αρ. 10540/23.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1217) διαπι-
στωτική πράξη του Πρύτανη, περί εκλογής Πρύτανη και 
ορισμού Αντιπρυτάνεων του Γεωπονικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών με θητεία έως 31.08.2026,

9. τη διασφάλιση της εύρυθμης λειτουργίας του Εργα-
στηρίου Γενικής και Ειδικής Ζωοτεχνίας του Τμήματος 
Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής της Διεύθυνσης Σπουδών 
και Φοιτητικής Μέριμνας και του Τμήματος Δ’ Διοικητικής 
Μέριμνας της Διεύθυνσης Διοικητικού του Γεωπονικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, λόγω της υποστελέχωσης των 
υπηρεσιών με τη συνεχή μείωση του προσωπικού λόγω 
συνταξιοδοτήσεων, μετατάξεων μέσω της κινητικότητας, 
αναστολής προσλήψεων σε εφαρμογή της δημοσιονο-
μικής πολιτικής, και ειδικότερα:

- Για να εξασφαλιστεί η λειτουργία του Ιδρύματος κατά 
τις ώρες, όπου διεξάγονται ερευνητικές δραστηριότητες,

- Για να καλυφθούν τα κενά στην επί 24ώρου φύλα-
ξη των χώρων και των κτιριακών εγκαταστάσεων του 
Ιδρύματος, λόγω των θερινών αδειών έτους 2024 των 
υπαλλήλων του Ιδρύματος.

- Για τη φύλαξη και περιποίηση των παραγωγικών 
ζώων που διαθέτει το Πανεπιστήμιο επί 24ώρου βάσεως,

10. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης 
αυτής προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογι-
σμού έτους 2024 ως εξής:

α) ποσό τετρακόσια τριάντα επτά ευρώ και είκοσι λεπτά 
(437,20€), για κάλυψη δαπανών υπερωριακής εργασίας 
πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης και μέχρι 
την 22η ώρα εκτός Σαββάτου και Κυριακής (ΚΑΕ0261) και

β) ποσό χίλια τετρακόσια σαράντα τρία ευρώ και πε-
νήντα δύο λεπτά (1.443,52€), για κάλυψη δαπανών ερ-
γασίας με αμοιβή τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή 
κατά τις νυχτερινές ώρες (ΚΑΕ 0263).

Εγκρίνουμε κατά τον μήνα Αύγουστο του οικονομικού 
έτους 2024:

Α:
α) Την υπερωριακή απασχόληση σε πέντε (5) υπαλλή-

λους του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών πέρα από 
τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης και μέχρι την 
22η ώρα εκτός Σαββάτου και Κυριακής για μέχρι είκοσι 
(20) ώρες για τον καθένα κατά τον μήνα Αύγουστο του 
οικονομικού έτους 2024.

β) Την υπερωριακή απασχόληση σε πέντε (5) υπαλλή-
λους του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών που εργά-
ζονται καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας, κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι δεκαέξι (16) ώρες για τις νυ-
κτερινές και για μέχρι δεκαέξι (16) ώρες για τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, για τον καθένα, κατά τον μήνα 
Αύγουστο του οικονομικού τους 2024, ως εξής:

- Σε έναν (1) μόνιμο υπάλληλο κλάδου ΥΕ Φυλάκων και 
ειδικότητας ΥΕ Φυλάκων- Νυχτοφυλάκων,

- Σε δύο (2) υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου κλάδου ΔΕ Τεχνικών Γεωρ-
γίας - Κτηνοτροφίας και ειδικότητας ΔΕ Γεωργοκτηνο-
τροφικού,

- Σε δύο (2) υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου κλάδου ΥΕ Φυλάκων και ει-
δικότητας ΥΕ Φυλάκων- Νυχτοφυλάκων.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών εργασί-
ας των υπαλλήλων που εργάστηκαν καθ’ υπέρβαση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, κατά τις νυχτερι-
νές ώρες ή και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
θα βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα των Προϊστα-
μένων των αντίστοιχων τμημάτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Ιουνίου 2024

Ο Πρύτανης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΙΝΤΖΙΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40816 Τεύχος B’ 4006/09.07.2024

*02040060907240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-07-09T23:15:08+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




